
12Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.134

e imediata, por meio da empresa SÃO SIMÃO SANEAMENTO 
AMBIENTAL S.A. - CNPJ: 46.572.336/0001-20, no valor total de 
R$ 6.984,00 (seis mil novecentos e oitenta e quatro reais).

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 
Goiânia aos 29 dias do mês de setembro de 2023.

Profa. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#410883#12#477167/>

Protocolo 410883
<#ABC#411046#12#477350>

Processo nº: 2023.000.600.4838
Assunto: Contrato nº 002/2023, que entre si celebram o 
Conselho Escolar GERALDA ANDRADE MARTINS - CNPJ Nº 
00.665.798/0001-90 e a pessoa jurídica LL DA SILVA & CIA LTDA  
- CNPJ: 03.163.171/0001-20.
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha P45.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2023.
Do Preço: R$ 5.218,20
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta) dias a 
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 27.09.2023.
<#ABC#411046#12#477350/>

Protocolo 411046
<#ABC#411014#12#477316>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório Tomada de Preços nº 018/2023; Processo 
nº 2022.0000.600.6572, tendo em vista alterações no projeto 
básico, com abertura prevista para o dia 17 de outubro de 2023, 
às 9h, fica adiada para o dia 19 de outubro de 2023, às 9h. Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
reforma e implantação de quadra coberta no Centro de Ensino 
em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, 
no município de Uruaçu-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: 
R$ 964.372,31. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411014#12#477316/>

Protocolo 411014

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#411011#12#477314>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. 
processo 202317576001250. Disputa Simplificada Nº 58671. 
Objeto: Contratação de empresa credenciada junto ao Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado de Goiás, especializada na prestação 
de serviços de recarga em extintores de incêndio do Estádio Serra 
Dourada, Ginásio Goiânia Arena, Ginásio Rio Vermelho, Autódromo 
Internacional Ayrton Senna, Parque Marcos Veiga Jardim, Praça 
de Esportes do Setor Pedro Ludovico, Praça de Esportes St. Dos 
Funcionários e Estádio Olímpico., contrato: nº 46/2023 - EXTIL 
COMERCIAL DE EXTINTORES LTDA, CNPJ: 02.778.850/0001-40, 
Valor total: R$ 13.599,00 período da contratação: 29/09/2023 à 
29/09/2024. Em conformidade com as Leis nº 8.666/93 e 17.928/12 
e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 29 de setembro de 2023.
Edson Sales de Azeredo Souza

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#411011#12#477314/>

Protocolo 411011

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#410820#12#477099>

PORTARIA Nº 0794, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

Retifica Portaria que homologou a 
estabilidade de servidor da Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016023988; e

Considerando a solicitação contida no Despacho nº 
5966/2023/SSP/GGDP, da Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas/SSP, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0579, de 17 de julho de 2023 (49777416), que homologou 
a estabilidade de servidor da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública, 
somente em relação à data da aquisição da estabilidade:

I - onde se lê:
“Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 

Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar a servidora pública RACHEL DAHER VIEIRA 
MACHADO, inscrita no CPF nº XXX.960.761-XX, ocupante 
do cargo de Médico Legista, 3ª Classe Nível III, do quadro do 
pessoal da Superintendência de Polícia Técnico Científica da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, APTA à 
aquisição da estabilidade a partir 20 de outubro de 2021, após 
3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico funcional 
(evento 48933280) e termo de efetivo exercício (evento 
49227647).”

II - leia-se:
“Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 

Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar a servidora pública RACHEL DAHER VIEIRA 
MACHADO, inscrita no CPF nº XXX.960.761-XX, ocupante do 
cargo de Médico Legista, 3ª Classe Nível III, do quadro do pessoal 
da Superintendência de Polícia Técnico Científica da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública de Goiás, APTA à aquisição 
da estabilidade a partir 27 de novembro de 2021, após 3 (três) 
anos de efetivo exercício conforme histórico funcional (evento 
48933280) e termo de efetivo exercício (evento 49227647).”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica e à Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD para conhecimento e devidos 
registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#410820#12#477099/>

Protocolo 410820
<#ABC#411035#12#477338>

PORTARIA Nº 0796, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016015665,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 631aac36


